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「技能検定受検手数料」
35歳未満の者に係る2級及び3級の実技試験手数料については、減額されます。

1. 対象者（下記①②の両方の要件を満たす者）

2. 技能検定受検手数料

① 35歳未満の者（2021年4月1日時点）

② 技能検定の2級又は3級の実技試験を受検する者（学科試験は減額されません。）

注）・外国人技能実習制度にかかる基礎級等の試験は対象となりません。

  ・入管法別表第一の上欄の在留資格を持って在留する方は減額の対象となりません。

対象者

全申請者

一般

学生・訓練生

等級

１級

単一等級

２級・３級

２級

３級

年齢

全年齢

３５歳以上

３５歳未満

３５歳以上

３５歳未満

３５歳以上

３５歳未満

21,300

21,300

12,300

21,300

12,300

15,200

6,200

18,200

18,200

9,200

18,200

9,200

12,100

3,100

3,100

3,100

3,100

3,100

3,100

3,100

3,100

実技・学科とも受検 実技のみ受検 学科のみ受検

実施職種・受検手数料・実施日
職種
番号 業

  
作
  

択
  

選種
  

職
  

定
  

検 作業
番号

実技試験実施日

学科技実
学科試験
実 施 日

受検手数料

製 作 等
作業試験

判 断 等
試 験

計画立案等
作業試験

0 0 8

1 2 2

1 0 3

0 6 2

0 0 5

0 0 6

0 9 5

0 0 7

0 1 0

0 1 0

0 1 0

0 2 0

0 3 0

0 1 0

2 0 0

0 4 0

2 1 0

1 2 0

1 3 0

1 5 0

2 3 0

0 2 0

0 3 0

0 1 0

0 1 0

0 2 0

0 1 0

0 2 0

鉄 工

建 築 板 金

製 缶 作 業

構 造 物 鉄 工 作 業

内 外 装 板 金 作 業

ダ ク ト 板 金 作 業

園 芸 装 飾

造 園

金 属 熱 処 理

機 械 加 工

放 電 加 工

金 属 プ レ ス 加 工

室 内 園 芸 装 飾 作 業

造 園 工 事 作 業

一 般 熱 処 理 作 業

浸炭・浸炭窒化・窒化処理作業

高 周 波 ・ 炎 熱 処 理 作 業

普 通 旋 盤 作 業

数 値 制 御 旋 盤 作 業

フ ラ イ ス 盤 作 業

数 値 制 御 フ ラ イ ス 盤 作 業

平 面 研 削 盤 作 業

円 筒 研 削 盤 作 業

ホ ブ 盤 作 業

マ シ ニ ン グ セ ン タ 作 業

数値制御形彫り放電加工作業

ワ イ ヤ 放 電 加 工 作 業

金 属 プ レ ス 作 業

1・2級

 未 定   なし   なし  8／29午前

 未 定   なし   なし  8／29午前

 未 定   なし   なし  9／5午後

 未 定   なし   なし  9／5午後

 未 定   未 定   なし  8／22午前

★ 未 定  ★ 8／29 8／22午後 8／22午前

★ 未 定  ★ 8／29 8／22午後 8／22午前

★ 未 定  ★ 8／29 8／22午後 8／22午前

 未 定   なし  8／29午後 8／29午前

 未 定   なし   なし  8／29午前

 未 定   なし   なし  8／29午前

 未 定   なし   なし  8／29午前

 未 定   なし   なし  8／29午前

 未 定   なし   なし  8／29午前

 なし   未 定  8／29午後 8／29午前

 未 定   なし  ※9／5午後 9／5午前

 未 定   なし  ※9／5午後 9／5午前

 未 定   なし  8／22午後 8／22午前

 未 定   なし  8／29午後 8／29午前

 未 定   なし   なし  9／5午前

3,10018,200
(9,200
※P4参照

)

★1級は製作等作業試験、2級は判断等試験が実施されます 計画立案等作業試験欄の※は1級のみ実施


